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Nyhedsbrev nr. 14, Rio Mira, juni 2019  
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Bademuligheder ved Santa Clara  
Der er etableret et nyt badeområde ved Santa Clara dæmningen- en flydende platform giver helt 

nye muligheder for at få en dukkert i vandreservoiret. Se billedet ovenfor. Odemira kommune 

skriver således:       

”Ved siden af landsbyen Santa Clara-A-Velha ligger Albufeira de Santa Clara, som er et storslået 

vandreservoir -  et af de største i Europa. Her tilbydes et badeområde med en flydende platform 

og rekreativt område. Det er også muligt at sejle og fiske.”    

 

Vandreferie 23. februar - 1. marts 2020    
I lighed med forrige år, arrangerer vi en uges vandreferie i Portugal. Deltagere kan dels være 

medlemmer og familie af Rio Mira kollektivet, eller andre venner og bekendte. Vores base vil 

hovedsaglig være Quinta do Bogalho http://www.rio-mira.dk/ ca. 200 km syd for Lissabon, men vi 

planlægger også at have et par overnatninger et andet sted. 
Der vil være aftensmad søndag d. 23/2 kl. 19:00 og sidste måltid er morgenmad lørdag d. 1/3.  

Indkvartering vil så vidt muligt foregå i enkeltværelser. Der er 10 ledige dyner, så du skal bare 

medbringe sengelinned. Hvis der er mange medlemmer af feriekollektivet på farmen (hvad der 

ikke plejer at være på det tidspunkt) kan vi være nødt til at rykke sammen og sove 2 pr. værelse. 

Der kan i så fald sørges for enkeltsenge. Vi skal selv gøre rent efter os.  
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Middagsmaden søndag aften bliver arrangeret i forvejen. Under middagen aftaler vi hvordan vi 

arrangerer morgenmadshold i løbet af ugen. Aftensmaden arrangeres på forskellig vis, dels går vi 

ud og spiser og dels får vi mad bragt og dels laver vi selv mad. Drikkevarer sørger man selv for (der 

ligger en LIDL ca. 500,- meter fra farmen). 

Vi satser på, at de fleste flyver ud og hjem med samme fly, sådan at vi kan følges, og dele lejebiler 

mm. Ud over udgifter til opholdet på quintaen (gæsteprisen er 100 kr. pr. dag) og transport til og 

fra København, vil der komme udgifter til fælles spisning, hotelophold i max 2 døgn, og evt. kørsel 

til og fra vandreturerne. 

Vi tilstræber at arrangere vandreturene, så de ikke er for vanskelige, og med ca. 15-20 km om 

dagen. Ruterne vil være forskellige med enten sand, grus eller asfalt. Kystturene inkluderer 

vandring på klipper. Turene inde i landet kan have større højdeforskelle. 

I første omgang er vi interesserede i at få en tilkendegivelse af, hvem der kunne være 

interesserede i at deltage. Nærmere program, rejsetider mm, vil komme efter sommerferien. 

Er du ikke interesseret i at vandre, kan du også hjælpe til som chaufør til og fra vandreturene, mod 

en mindre betaling. 

Vi hører gerne fra dig inden 1. august. Ring eller skriv også gerne, hvis du har yderligere spørgsmål. 

 

Rie Andersen (190), 25 72 18 36, andersenrie@hotmail.com 

Elsebeth Melgaard (214), 20 94 46 68, elsebethmelgaard@outlook.dk  

Kim Backmann, 26 16 40 72, sortedam@live.dk  

 

Fællesmøder 
På fællesmødet 6.april kunne vi sige velkommen til et nyt medlem, Inger Prip (216).  

Der var nyvalg til administrationsgruppen, idet Louise (170) og Niels (203) ønskede at stoppe. Helle 

From (189) og Elisabeth Melgaard (214) blev valgt. Årsregnskab 2018 viste indtægter på 329.500 

kr. og årsregnskabet viste et positivt resultat på 182.000 kr. Regnskabet blev godkendt. Det 

tilbagevendende problem omkring godkendelse af bygningerne blev drøftet, og ad hoc gruppen, 

der forsøger at fremme processen i kommunen, fortalte, at udfordringen nu er at få Quintaen målt 

op, så vores dokumentation vedr. bygningerne/bebyggelsesprocenten er i orden. Næste 

fællesmøde bliver lørdag den 23.nov. 2019. Referat af Fællesmødet vedhæftes dette nyhedsbrev.  

    

Musikfestival i august  
De fleste af jer har nok hørt musikkens genklang på Quintaen i begyndelsen af august. Det er 

Portugals Roskilde festival - den største sommer musik festival i Portugal. Den holdes hvert år i 

Herdade Da Casa Branca, i sognet S. Teotónio, nær Zambujeira do Mar. I de første to uger af 

august, mødes tusindvis af festivaldeltagere, især unge mennesker, for at nyde musikken. 

 

Festivalen har gennem de seneste 10 år haft besøg af nogle af de største navne – både portugisisk 

og international musik, med bl.a. Jamiroquai, Portishead, Sonic Youth, Primal Scream, Muse, 

Marilyn Manson, Oasis, Ben Harper, The Chemical Brothers, Air, Human, Kraftwerk, Silence 4, 

mailto:andersenrie@hotmail.com
mailto:elsebethmelgaard@outlook.dk
mailto:sortedam@live.dk
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Franz Ferdinand, Jorge Palma, kælder Jaxx, Fatboy Slim, David Fonseca, Moloko, da Weasel, 

Groove Armada, under World, Sean Paul, Blasted Mechanism, LCD Soundsystem, P.J. Harvey. 

 

Festivalen har campingplads med brusere, gratis parkeringsplads, ATM-maskiner, Røde Kors, mad 

zone, en håndværk fair, 24h billet, gratis busser til den nærmeste strand Zambujeira do Mar.  

Kilde: Odemiras hjemmeside https://turismo.cm-odemira.pt 

 

EU valget i Portugal  
Valget til Europa parlamentet 26.maj blev en god dag for Portugals statsminister António Costa. 

Partiet fik en fremgang på 2 MEP’ere (S&D gruppen), de liberale (ALDE gruppen) har mistet 2, de 

grønne har vundet 1 og venstrefløjen (GUE/NGL) tabt 1. Portugal har i alt 21 medlemmer af EU 

parlamentet og de 10 er gået til Socialisterne (S&D gruppen), 7 er gået til Centerpartierne (EPP), 3 

til Venstrefløjen (GUE/NGL) og 1 til de Grønne (G/EFA). Populisterne og de højre radikale fik ingen 

mandater.  

Portugal har folketingsvalg i oktober 2019, så måske er det en strømpil for retningen fremover.  

 

Rapport fra farmen  
Lidt nyt fra farmen. Kjeld og jeg har været her i længere tid og nydt det i fulde drag. Her har ikke 

været så mange folk. I påsken var vi f.eks. Kun 7. Vejret har været ret skiftende. Koldt og regnfuldt 

først på måneden, - men det har så også gjort, at alt er grønt og fint. 

Lidt fra landskabsgruppen: 

Stødet fra den gamle Palme i Kildedalen, var nu blevet så løst, at vi kunne plante fine røde 

blomster i den. Så flot. 

De nye blomsterkummer ved Hovedhuset og Porcos står og strutter med krydderurter og 

blomster. Det er en sand fornøjelse, at gå ud og plukke en håndfuld friske krydderurter udenfor 

huset. Der er både timian, citrontimian, koriander og salvie. Man skal huske at vande dem, og er 

man heldig, bliver man belønnet med et jordbær. 

Her er i det hele taget så flot og frodigt. Vores folk gør et stort stykke arbejde. Markerne lyser op 

med et væld af gule og blå blomster og græsser i alle afskygninger. 

             

https://turismo.cm-odemira.pt/
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Inventargruppen: 

Så har der atter været gang i Inventargruppen. 

Sengene i hønsehuset og værelset med køjesengene i Messinha, er blevet opgraderet med top 

madrasser og nye liggeunderlag. Porcos opholdsstue har fået tre nye 25. April plakater 2016, 2017, 

og 2018. Beth har fået de små originale plakater forstørret op i plakat størrelse, og de er bare så 

fine. Hænger over det nye sofa arrangement, som Claus Olsen har snedkereret. Der er også købt 

nyt langt bord til Porcos. Det kan trækkes ud med 2-plader, så der er plads til 10 

personer. Messinha har fået 3 små plakater sat op i køkkenet. I kisten på et af værelserne i 

Hovedhuset, ligger der: 6 ekstra dyner og hovedpuder. 2 vådlægger lagner. Alt sammen til låns til 

gæster, men læg det tilbage efter brug, så andre også kan finde dem og få glæde af dem.  

 

                 
                    

Angående rengøring: 

Så har vi atter fået rengørings hjælp på plads. Alexandra starter op med Hovedrengøring på 

tirsdag. Herligt, det trænger vist. Hun vil fremover gøre rent som tidligere til samme pris. Kontakt 

gennem Louis eller Alzia. 

Om cykler: 

Stephen, Beths mand 194, har ordnet cyklerne, så nu skulle alle 4 cykler være lappede og klar. 

Om tandlæge: 

Lige til orientering, så er der en rigtig god tandlæge i St. Teotónio. Også hvis der sker noget akut. 

De har også lørdags åbent. VITORAL Clinica Dentaria, Uniipessoal Lda, Tlf. 00351-283959 323 E-

mail: info@vitoral.pt . Kjeld (185) og Helle (183) 

 

En tur til Sintra  
Sintra ligger ca. 30 km vest for Lissabon. Selve byen er delt i tre, hvoraf vi boede i den nordlige, 

Estefania. Byen er kendt for sine ikke mindre end tre paladser. 
Inde i byen ligger Palacio Nacional, med to koniske kæmpeskorstene som kendetegn. Det har 

tilhørt monarkiet helt tilbage fra 1300-tallet til kongemagtens afskaffelse i 1910. Nu er det museum 

med mange fine rum og sale med kakler, mosaikker og fantastisk udsmykkede lofter. 

Lidt uden for byen ligger Castelo dos Mouros, som er ruiner af en maurisk borg fra 800-tallet.  

mailto:info@vitoral.pt
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Længst væk, ca. 4 km fra centrum, oppe på toppen af et bjerg, ligger Palacio Nacional da Pena. 

Det er eventyrligt, kulørt, beskrives som ”ligner en afdeling af Disneyland” – men er også 

spektakulært, bygget med mange kunstneriske og dekorative detaljer. Det var kongelig 

sommerresidens, og har en fuldstændig forrygende beliggenhed med en formidabel udsigt og et 

haveanlæg, der er en botanisk have værdig. 

Sintra er i den grad et besøg værd. Men hvis man har det skidt med mange mennesker omkring sig, 

skal man nok finde noget andet. For paladserne er angiveligt de mest turistede i Portugal med 

millioner af besøgende pr. år. Tidligt forår eller sent efterår kan anbefales. Hugo (177) 

     

      

Foto: Hugo 

 

Deadline for næste nummer af nyhedsbrevet er 6.september 2019 – bidrag er velkomne. 

God sommer!  

 

Redaktionen afsluttet 10.juni 2019, Aase (168) & Hugo (177)     


